
ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem
7



ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem
8



ceskova
Text napsaný psacím strojem
9



ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem
10



ceskova
Text napsaný psacím strojem
11



ceskova
Text napsaný psacím strojem
12



ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem
13



ceskova
Text napsaný psacím strojem
14



ceskova
Text napsaný psacím strojem
15



ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem
16



ceskova
Text napsaný psacím strojem
17



Komentář 

21.3.2018                Lesní hospodářství – rozbory plnění rozpočtu za rok 2017 
Vypracoval: ing. Radek Krejčí  

09 Lesní hospodářství 

 

Hodnocení příjmů 

       Běžné příjmy 
-  řádek č. 3 - plánované příjmy z prodeje vytěženého dřeva byly splněny. Ceny kulatinových 

sortimentů surového dřeva se  během roku nezměnily, výrazně se však snížila cena kůrovcové 

kalamitní hmoty z důvodu vysokého objemu této hmoty na dřevařském trhu. Na celkovém  výsledku 

hospodaření mají svůj podíl zejména důsledná sortimentace hmoty při prvotní výrobě v lesních 

porostech a dobrá platební morálka všech důležitých odběratelů. V příjmech z prodeje dřeva jsou 

zahrnuty i příjmy z prodeje klestu a lesní štěpky ve výši 329 000 Kč. Celkové zpeněžení dřevní 

hmoty bylo 1 518 Kč/m3 (průměrné zpeněžení za rok 2015 činilo 1 665 Kč/m3, v roce 2016 bylo 

dosaženo 1 534 Kč/m3).  

 

        Celková těžba dřeva v roce 2017 (tříděno dle druhu těžby) : 

        Předmýtní úmyslná                                       2 266 m3 

        Předmýtní nahodilá                                       1 762 m3 

        Mýtní úmyslná                                              8 835 m3 

        Mýtní nahodilá                                              3 661 m3 

 

        Celkem 2017                                                16 524 m3 

 

        Průměrné zpeněžení dřeva dle dodávaných sortimentů 

        Kulatina SM                                                    1 970 Kč/m3 

        Kulatina BO                                                    1 628 Kč/m3 

        Kulatina MD                                                   2 590 Kč/m3 

        Palivo v kůře                                                      780 Kč/m3 

        KPZ                                                                 1 272 Kč/m3 

        Kulatina JS                                                      2 703 Kč/m3 

        Palivo štípané - expediční sklad                      1 352 Kč/m3 

 

        Celkové průměrné zpeněžení za rok 2017 :    1 518 Kč/m3      

 

        Nejvýznamnější odběratelé dřeva v roce 2017 :      

        Wood Paper                                                  3 972 m3 

        Dřevozávod Pražan Polička                         3 020 m3 

        HLDS                                                           2 177 m3  

        Dremo Možděnice                                        1 254 m3  

        Stora Enso                                                     1 029 m3         

        Less Timber                                                     730 m3         

        Palivo štípané - expediční sklad                      649 m3                                 

                  
- řádek č. 5 - celkové příjmy z prodeje sazenic smrku ztepilého z vlastní lesní školky byly ve výši   

145 000 Kč vč. DPH. V loňském roce jsme zvýšili péči o sadební materiál, k ochraně proti buřeni 

byly používány kvalitní chemické přípravky a ve vegetačním období byla plně aplikována listová 

hnojiva. Současně se snížil celkový počet sazenic smrku určeného pro vlastní zalesnění holin         

ve prospěch listnatých dřevin.  

-  řádek č. 7 - ostatní příjmy zahrnují :  

- škody zvěří na lesních porostech                                                      11 448 Kč 

- prodej zvěřiny z režijní honitby                                                          6 846 Kč 

- náhrada za přičleněné pozemky do honebních společenstev              6 110 Kč 

ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem
18

ceskova
Text napsaný psacím strojem



Komentář 

21.3.2018                Lesní hospodářství – rozbory plnění rozpočtu za rok 2017 
Vypracoval: ing. Radek Krejčí  

- plnění strojního  a havarijního pojištění                                              55 260 Kč 

- vratka CCS                                                                                          18 000 Kč 

- nájemné Dětský domov                                                                       49 665 Kč 

- ostatní drobný příjem                                                                             2 371 Kč  

- řádek č. 9 - dotace na lesy zahrnují příspěvky poskytované z rozpočtu Ministerstva zemědělství. Jde  

o příspěvky na obnovu a výchovu porostů (zalesňování, zajištění porostů, prořezávky, probírky) a 

příspěvky na ekologicky šetrné technologie (přibližování koněm, přibližování dřeva malými 

vyvážecími soupravami a štěpkování zbytkové biomasy v lesních porostech).  

 

Kapitálové příjmy 

-     řádek č. 12 – byl plánován doplatek za pozemky, které budou předmětem směny mezi LČR s.p. a 

    městem Polička (směna lesních pozemků ve vojenském prostoru Květná). K finančnímu vyrovnání 

    dojde až v průběhu roku 2018. 

 

Hodnocení výdajů 

        Běžné výdaje 

- řádek č. 16 - mzdové výdaje nebyly vyčerpány v plné výši z důvodu nemocnosti zaměstnanců OLH 

a nižšího čerpání u zaměstnanců pracujících na dohody o pracovní činnosti 

- řádek č. 17 – výdaje zahrnují nákupy ochranných oděvů a pomůcek pro zaměstnance v pěstební a 

těžební činnosti, např. rukavice, repelenty, ochranné návleky a jiné pomůcky (9 594 Kč), výdaje     

za pojištění aut sloužících lesnickému provozu (30 706 Kč) a nákupy ošatného pro THP (30 000 Kč) 

- řádek č. 19 - výdaje za těžbu, dopravu a ostatní služby byly vyšší než v roce 2016 a odpovídají 

celkovému těženému objemu dřeva v roce 2017. Vytěženo a přiblíženo bylo celkově 16 524 m3 

dřeva (v roce 2016 vytěženo 14 962 m3), současně došlo počátkem roku k navýšení tarifů               

na lesnické práce prováděné dodavatelsky. 

- řádek č. 21 –  výdaje byly čerpány v plné výši. Zahrnují náklady na plánované a havarijní opravy 

lesních odvozních cest, přibližovacích linek, oplocenek a náklady na údržbu melioračního systému 

v lesních porostech (1 426 564 Kč). Část finančních prostředků byla použita i na opravu aut 

sloužících lesnickému provozu (40 385 Kč) a nákladního vozu Multicar (30 067 Kč). V roce 2017 

byly opravovány i lesnické oplocenky a provozní budovy OLH u lesních školek (16 800 Kč).  

- řádek č. 23 - výdaje byly vyčerpány téměř v plném rozsahu. Promítají se zde výdaje na nákupy 

drátěného lesnického pletiva na budování nových oplocenek, výdaje na pořízení chemických 

přípravků pro lesnickou činnost (herbicidy a insekticidy, ochranné nátěry, značkovací spreje, 

přípravky na ochranu rostlin, hnojiva, částka 84 000 Kč), výdaje na nákupy drceného kameniva      

na opravy LDS (160 000 Kč) a výdaje na nákupy ostatních sazenic, které neprodukujeme ve 

vlastních lesních školkách (semenáčky smrku, veškeré listnaté dřeviny a jedle, částka 461 000 Kč). 

- řádek č. 25 – výdaje na provoz traktoru a vleku zahrnují nákupy PHM, olejů a maziv (265 600 Kč), 

zákonné a strojní pojištění (41 600 Kč),  garanční a nahodilé opravy (327 000 Kč) 

- řádek č. 27 - ostatní výdaje spojené s provozem nebyly vyčerpány v plné výši. Úspory byly            

ve výdajích na cestovné a stravné, náhrady na JMP, drobný majetek a výdaje na školení a ostatní 

služby. 

 

Kapitálové výdaje 
- řádek č. 31 – výdaje za práce provedené v roce 2017. Byla dokončena venkovní fasáda garáže, 

hromosvody, chodníky a zpevněné plochy. 

- řádek č. 33 – hydraulický shrnovač klestu bude pořízen až v roce 2018 

- řádek č. 35 - v roce 2017 nebyl zakoupen žádný lesní pozemek 

- řádek č. 36 – výdaje byly určeny na projektovou dokumentaci k provedení stavby (78 650 Kč) a     

na geodetické práce (46 100 Kč) 

 

ceskova
Text napsaný psacím strojem

ceskova
Text napsaný psacím strojem
19



ceskova
Text napsaný psacím strojem
20



ceskova
Text napsaný psacím strojem
21




